

Ørnebjergbrev 2023

Hej spejder og forældre

Så er det nye spejderår skudt godt i gang med den traditionelle oprykningsceremoni og å-vandring. Og sikke et dejligt arrangement der blev fyret af til Ørnebjergs 50 års jubilæum. 2023 er også året, hvor vores korps - Det Danske Spejderkorps - har 50 års jubilæum. Der er bestilt både Ørnebjergs- og korpsjubilæumsmærke til alle spejdere i Ørnebjerg. De bliver snarest udleveret i grenene.

Der er startet en masse nye spejdere her efter sommerferien – et stort velkommen til både jer og jeres forældre. En vigtig information til jer, og en påmindelse til alle jer andre, er at I altid kan få et godt overblik over vores aktiviteter og arrangementer på vores hjemmeside: <https://www.vejlespejderne.dk/kalender> På hjemmesiden finder I også kontaktoplysninger på lederne.

Vi er en flok ledere, som brænder for at skabe gode og udviklende spejderaktiviteter, og det er en fornøjelse at være sammen med børn og unge på måder, som gerne skulle give dem en oplevelse af både frirum og læring gennem sjov. Med aktiviteter, leg, sang, traditioner og ceremonier boltrer vi os på vores skønne plet i Ekkodalen og ude i spejderland.



Sammen kan vi meget

I spejderverdenen finder vi det vigtigt, at vi hjælper hinanden og løfter i flok. Og vi ved, at mange har meget at se til. Derfor har vi skruet ned for forventningerne i forhold til at bede forældre bage kage og boller til vores ture, og vi siger nej tak til langt de fleste af de tilbud vi får om at tjene penge til gruppen, da det oftest involverer ekstra tid for spejderne og forældrehænder.

En aften om året tjener vi en god sjat til pengekassen, når junior- og tropsspejderene sammen med deres forældre deler Vejle kommunes grønne affaldsposer ud på et torsdagsmøde. Her regner vi med jer forældre – der er brug for biler til at køre ruter, og de sidste mange år, har vi hurtigt og effektivt kunne levere alle de grønne poser på én aften. I år er det d. 21. september. Mere information fra Bertha senere.

To vedligeholdelsesdage om året: Det var usigeligt opløftende, da rigtig mange forældre og spejdere tog arbejdshandskerne på til forrige vedligeholdelsesdag i foråret. Med god stemning og lækker lækker mad, blev der i samarbejde med husudvalget, de grønne spejdere og deres forældre taget godt fra, så vores grund står knivskarp til alle vores spejderaktiviteter. Disse to dage regner vi også med jer, og af hensyn til maden så tilmeld snarest her: <https://www.vejlespejderne.dk/begivenhed/vedligeholdelsesdag-0> På tilmeldingssiden kan I også se hvad der skal laves.

Nye toner i troppen

Når vores spejdere starter i 7. klasse, og dermed også i troppen, vil de fremover opleve endnu mere frihed, ansvar og fællesskab med jævnaldrende. Dvs. mere selvstændighed og mindre voksenstyring. I de yngre grene har vi fokus på patruljearbejde og lederskab, hvor børn leder børn - tilpasset deres alder. I troppen er de klar til at folde vingerne ud, og vi glæder os på deres vegne til de erfaringer, som de unge spejdere skal

til at gøre sig, når patruljelivet for alvor sættes i spil. Tropslederne har gjort sig mange tanker og har spændende idéer til, hvordan spejderne får startet godt op, og selvom de som voksenledere får en anden rolle end hidtil, så vil de altid være klar til at give en hånd med, guide, vejlede og klæde spejderne på ved behov. Den bærende kraft er tillid til spejdernes formåen og deres evne til at navigere igennem både sjove og svære oplevelser i patruljen.

Medlemsservice

En påmindelse om at logge ind i medlemsservice en gang i mellem og opdatere både børns og voksnes oplysninger – f.eks. nye telefonnumre eller e-mail adresser:

<https://medlem.dds.dk/web/login?redirect=https%3A%2F%2Fmedlem.dds.dk%2F>

Tank og støt

Når man nu alligevel skal tanke benzin, hvorfor så ikke bruge OK appen og støtte Ørnebjerg spejdergruppe med 10 øre pr. liter benzin. Mange bække små... <https://www.ok.dk/privat/ok-og-sporten>

Ræk ud

Husk at vi ledere altid står klar til en snak ved spørgsmål, undringer, forslag eller andet.

De bedste spejderhilsner og tjikkerlikker

/Anette, gruppeleder

"A week of camp life is worth six months of theoretical teaching in the meeting room", citat: Robert Baden Powell